
DÉLIBERATION n° CG-2011/03/31-0/08B 
Page 1/3 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du jeudi 31 mars 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/03/31-0/08B 

  

 

OBJET :  Formation des Commissions Techniques et des Finances. 
 Désignation de leurs membres. 

 

Pour l’étude et la préparation des rapports et projets de délibérations qui lui sont soumis, le Conseil Général, 
conformément aux dispositions du Code général des Collectivités territoriales et de son Règlement Intérieur, 
a la possibilité de répartir ses membres en commissions techniques et des finances. 
Celles-ci ont compétence pour examiner les affaires soumises à l’Assemblée départementale, et émettre un 
avis sur chacune d’entre elles. 
 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment dans son article L. 3121-22, 

Vu le Règlement Intérieur du Conseil général en date du 24 juin 2005, notamment dans ses articles 24 à 36, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

de désigner les Conseillers généraux dont les noms suivent, pour constituer les Commissions 
Techniques et la Commission des Finances du Conseil général : 

Commission n° 1 : Aménagement Durable du Territoire, Environnement et Agriculture : 

- Léo AIELLO 
- Bertrand CAPARROY 
- Bernard CORNEILLE 
- Jean DEY 
- Jean-Pierre GUERIN 
- Jean-Jacques MARION 
- Nicolas FENART 
- Denis JULLEMIER 
- Jean-Christophe PIEQUET 
- Valérie POTTIEZ-HUSSON 



DÉLIBERATION n° CG-2011/03/31-0/08B 
Page 2/3 

 
 

Commission n° 2 : Administration Générale et Personnel : 

- Léo AIELLO 
- Lydie AUTREUX 
- Michel BENARD  
- Claude JAMET 
- Jacky LAPLACE 
- Michèle PELABERE 
- Jean-Jacques HYEST 
- Olivier MORIN 
- Paule NOURY 
- Dominique SATIAT 

Commission n° 3 : Transports, Déplacements et Voirie : 

- Léo AIELLO 
- Bernard CORNEILLE 
- Jean DEY  
- Laurent GAUTIER 
- Jean-Jacques MARION 
- Lionel WALKER 
- Christian FROT 
- Denis JULLEMIER 
- Jean-François ONETO 
- Jean-Christophe PIEQUET 

Commission n° 4 : Solidarités, Santé Publique et Logement : 

- Lydie AUTREUX 
- Michel BENARD 
- Jean-Pierre BONTOUX 
- Monique DELESSARD 
- Laurent GAUTIER 
- Claude JAMET 
- Yves JAUNAUX 
- Paule NOURY 
- Valérie POTTIEZ-HUSSON 
- Sinclair VOURIOT 

Commission n° 5 : Education, Jeunesse et Sports, Affaires Internationales : 

- Jean-Pierre BONTOUX 
- Bernard CORNEILLE 
- Monique DELESSARD 
- Jean-Pierre GUERIN 
- Jacky LAPLACE 
- Marie RICHARD 
- Pierre BACQUE 
- Jean-Jacques BARBAUX 
- Anne CHAIN-LARCHE 
- Jean-François ONETO 

 
 



DÉLIBERATION n° CG-2011/03/31-0/08B 
Page 3/3 

 
Commission n° 6 : Affaires Culturelles, Patrimoine et Tourisme : 

- Bertrand CAPARROY 
- Jean DEY 
- Jean-Pierre GUERIN 
- Michèle PELABERE 
- Marie RICHARD 
- Lionel WALKER 
- Pierre BACQUE 
- Anne CHAIN-LARCHE 
- Olivier MORIN 
- Jean-François ROBINET 

Commission n° 7 : Finances : 

- André AUBERT 
- Christian CIBIER 
- Gérard EUDE 
- Jean-Louis MOUTON 
- Maud TALLET 
- Didier TURBA 
- Jacques BALLOT 
- Arnaud de BELENET 
- Jean-François PARIGI 
- Laurence PICARD 

 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


